
Oddíl turistiky SK START PRAHA – KČT, odbor START 

 

SE STARTEM MĚLNICKEM  
(Memoriál Jiřího Novotného a Zdeňky Vítkovské ) 

 

Veřejný pochod 4,5; 10; 20; 30; 50 km, cyklotrasa 60 km 

4. ročník 

sobota 12. 9. 2015 
 

Start:  Penzion REKS před nádražím ČD Mělník 7.00-10.00 hod., trasy 

4,5 a 10 km start do 16.00 hod. 

Cíl: stejný – do 20.00 hod.  

Ubytování:   Penzion REKS, Nádražní 2002, Mělník, tel. 315 691 816. 

Objednávky co nejdříve individuálně. Dále i autocamp Mělník, 315 623 

856, www.campmelnik.cz - zde také stanování.  
 

Trasy:  do kilometráže všech tras je započítána prohlídka Mělníka 
 

Trasa 4,5 km:  Penzion REKS – kulturně poznávací okruh přes město 

Trasa 10 km:  Penzion REKS – Hořín – Mělník 

Trasa 20 km:  Penzion REKS – Bílé Břehy – Lhotka- Chloumek – 

Mlazice – Mělník 

Trasa  30 km:  Penzion REKS – Hořín – Vrbno – Zálezlice – Obříství – 

Mělník  

Trasa 50 km:  Penzion REKS – Bílé Břehy – Lhotka – Kokořín – 

Harasov – Mělník 

Cyklotrasa 60 km: Penzion REKS – Harasov – Kokořín – Dobřeň – 

Vidim – Tupadly  -  Liběchov - Mělník  
 

Startovné:  dobrovolné 

Akce se koná za každého počasí, účast na vlastní nebezpečí. 
 

Kulturní zajímavosti, například: 
 
Mělník 

Chrám sv. Petra a Pavla – původně románská bazilika z 15. stol., gotická 

věž s barokní bání, oltářní obraz K. Škréty aj., Kostnice. 

Zámek – architektonické prvky počínaje dobou románskou, dnes především 

známý jako renesanční památka, busta básníka Viktora Dyka na terase 

před zámkem                     

Radnice – gotický arkýř kaple sv. Barbory, ukázky měr českého 

a rakouského lokte 

Pražská brána z r. 1535 

Kostel sv. Ludmily se zvonicí, kostel Čtrnácti svatých pomocníků aj. 

Regionální muzeum Mělník, vzniklé 1888 

Zpřístupněná studna s nejširším průměrem v ČR 4,54 m 

a mnoho dalších památek 

  

Informační centrum  v ul. Legionářů 

 

Občerstvení:  Především v „domovské restauraci“, další podrobné 

informace na startu. 

 

Odměna:  hezký den na Mělnicku a hezký diplom. 

 

Spojení z Prahy: 
 
ČD trať 070 z Pha-hl.n. směr Turnov, přestup ve Všetatech na trať 072 směr 

Ústí n. Labem – západ 

BUS od zast.  Metra Praha-Holešovice, kde ve směru od centra výstup 

z posledního vozu metra, pak nahoru a doleva k BUS směr Mělník – Štětí 

 

Další informace: 
 
www stránky: turistika.skstart.com; facebook.com/Turisti.Startu 

milos.t.hajek@seznam.cz 

Mgr. Miloš Hájek,  721 138 144  

 

Mělnicko vás vítá ! 

 

 

 

                                                                                                            

 

       

https://email.seznam.cz/redir?hashId=2001802408&to=http%3a%2f%2fwww%2ecampmelnik%2ecz
mailto:milos.t.hajek@seznam

